
Id: 562D1009-F59B-4248-B493-2739EEEA49C9. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/152/12
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 1 lutego 2012 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz. 1568; zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 
50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2009r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804, z 2010r. Nr 75, poz. 474, Nr 130, poz. 
871) i art.221 ust.1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240; 
zmiany: Dz.U. z 2010r. Nr 28 poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96, poz. 620, Nr 
238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011r. Nr 201, poz. 1183, Nr 185, poz. 1092, Nr 234, poz. 1386, Nr 291, poz. 
1707) oraz zgodnie z §5 i §6 uchwały Nr XLVII/396/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2010r. 
w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, (Dz. Urzęd. Woj. Dolnośląskiego z 2010r. Nr 27, poz. 375) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec w wysokości 1.700.000 zł (słownie: jeden 
milion siedemset tysięcy) z przeznaczeniem na dofinansowanie realizowanych w roku 2012 prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie 
Gminy Miejskiej Bolesławiec, niestanowiących jej własności, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji i realizacji zadania objętego dofinansowaniem określi umowa 
zawarta z osobami prawnymi, wymienionymi w załączniku do uchwały, reprezentowanymi przez upoważnione do 
tego osoby. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek



Id: 562D1009-F59B-4248-B493-2739EEEA49C9. Podpisany Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr XIX/152/12

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 1 lutego 2012 r.

Zalacznik1.pdf

ZAŁĄCZNIK NR 1 

Zalacznik1.pdf


Id: 562D1009-F59B-4248-B493-2739EEEA49C9. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 27 stycznia 2010r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę nr XLVII/396/10 w sprawie zasad 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków zmienioną uchwałą nr LXI/499/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 
października 2010r. o zmianie uchwały nr XLVII/396/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2010r. 
w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Do 15 września 2011r. wpłynęło do Prezydenta Miasta dziewiętnaście wniosków o udzielenie dotacji na 
prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Część wniosków z powodu niespełnienia 
wymogów formalnych oraz merytorycznych zostało odrzuconych. 

Dziesięć wniosków jest kompletnych, a prace objęte nimi o dotację są uzasadnione. W każdym przypadku 
wniosek dotyczy obiektu o wysokiej wartości historycznej i kulturowej. Prace konserwatorskie objęte niniejszą 
uchwałą zmierzają do przywrócenia uszkodzonej lub zmienionej budowli jej dawniejszej formy 
architektonicznej, wartości artystycznej i użytkowej. Prace renowacyjne przeprowadzane są na podstawie 
zachowanych materiałów archiwalnych w postaci planów, zdjęć oraz dokumentacji zatwierdzonej przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z użyciem oryginalnych detali i materiałów renowacyjnych. Proces 
dotacyjny prowadzony w obszarze Rynku Starego Miasta jest jednym z elementów Lokalnego Planu 
Rewitalizacji Miasta Bolesławiec realizowanego z udziałem wspólnot mieszkaniowych. 

Kwota dotacji zostanie wydatkowana ze środków zaplanowanych w budżecie miasta na rok 2012. 
PŻ/PŻ 





Załącznik do uchwały nr XIX/      /12


Rady Miasta Bolesławiec


z dnia 01 lutego 2012r.


LP NAZWA ZADANIA WNIOSKODAWCA
CAŁKOWITY KOSZT 


INWESTYCJI
PRZYZNANA KWOTA 


DOTACJI


1.
Renowacji elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w 


części wspólnej  kamienicy zlokalizowanej przy ul. Rynek 1/2


Wspólnota mieszkaniowa 


ul. Rynek 1/2
146 180,00 146 000,00


2.
Renowacji elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w 


części wspólnej  kamienicy zlokalizowanej przy ul. Rynek 3


Wspólnota mieszkaniowa 


ul. Rynek 3
93 492,00 93 000,00


3.
Renowacji elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w 


części wspólnej  kamienicy zlokalizowanej przy ul. Rynek 4


Wspólnota mieszkaniowa 


ul. Rynek 4
93 682,00 93 000,00


4.
Renowacji elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w 


części wspólnej  kamienicy zlokalizowanej przy ul. Rynek 5


Wspólnota mieszkaniowa 


ul. Rynek 5
116 190,00 116 000,00


5.
Renowacji elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w 


części wspólnej  kamienicy zlokalizowanej przy ul. Rynek 6


Wspólnota mieszkaniowa 


ul. Rynek 6
537 602,00 536 000,00


6.
Renowacji elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w 


części wspólnej  kamienicy zlokalizowanej przy ul. Rynek 7


Wspólnota mieszkaniowa 


ul. Rynek 7
148 844,00 148 000,00


7.
Renowacji elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w 


części wspólnej  kamienicy zlokalizowanej przy ul. Rynek 8


Wspólnota mieszkaniowa 


ul. Rynek 8
156 517,00 155 000,00


8.
Renowacji elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w 


części wspólnej  kamienicy zlokalizowanej przy ul. Rynek 9/10


Wspólnota mieszkaniowa 


ul. Rynek 9/10
96 870,00 96 000,00


9.


Renowacji elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w 


części wspólnej  kamienicy zlokalizowanej przy ul. Rynek 


11/12


Wspólnota mieszkaniowa 


ul. Rynek 11/12
168 630,00 167 000,00


10.
Kontynuacja konserwacji barokowego wystroju wnętrza 


kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP i św.Mikołaja


Parafia Rzymsko-


Katolicka p.w. 


Wniebowzięcia NMP i 


św.Mikołaja , ul.


300 000,00 150 000,00


1 858 007,00 1 700 000,00


WYKAZ PRZYZNANYCH DOTACJI NA DOFINANSOWANIE PRAC REMONTOWYCH I 


KONSERWATORSKICH OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH


RAZEM:


zlokalizowanych na obszarze Gminy Miejskiej Bolesławiec, nie stanowiących jej własności







